令和 4 年度 第 1 回久留米市食育推進会議 議事録

日 時：令和４年８月３日（水）１４時５７分～１６時１５分

場 所：職員会館メルクス３階ホール

出席者：橋本 政孝会長、山下 浩子副会長、江島委員、佐野委員、木下委員、田中委員、山下

伸子委員、高原委員、廣重委員、宮地委員、山﨑委員、豊福委員、

甲斐田委員、半田委員 以上１４名

（欠席者:山下 経男委員、早川委員、眞木委員、佐藤委員、高田委員、笠委員、

   梅本委員、吉田委員、秦委員 以上９名）

事務局：農政部 古賀次長

農業の魅力促進課 古賀課長、戸上主幹、小形課長補佐、鉄川主査、河津主任主事

    子ども未来部子ども保育課 中村課長、古賀主任主事

子ども政策課 山﨑課長

こども子育てサポートセンター 清水所長、小宮主事

    教育部学校教育課 大津指導主事

学校保健課 相浦技術主査

    健康福祉部保健所健康推進課 柴尾課長、重永主任主事、

    環境部資源循環推進課 松永課長、香月主事

傍聴者：なし

次 第：１．会長あいさつ

    ２．委員紹介

    ３．第４次食育推進プランについて

    ４．議案

     第１号議案

      令和３年度 食育推進会議 事業実績及び決算、監査

     第２号議案

      令和４年度 食育推進会議 事業計画(案)、予算(案)

    ５．報告

    （１）第３次食育推進プランの達成状況

    （２）第４次食育推進プランに基づく令和４年度の事業計画

    ６．その他

議 事：

１ 会長 あいさつ

会長 挨拶

２ 委員紹介

３ 第４次食育推進プランについて

  概要説明：鉄川主査

４ 議案

  第１号議案 令和３年度 食育推進会議 事業実績、決算、監査

  原案どおり承認

  第２号議案 令和４年度 食育推進会議 事業計画(案)、予算(案)

 原案どおり承認

４ 報告

（１）第３次食育推進プランの達成状況

 各部会事務局より説明

（２）第４次食育推進プラン基づく令和４年度の事業計画

 各部会事務局より説明

５ その他

  ・事務局よりチラシ・リーフレット等の紹介

（なるほど人権セミナー２０２２チラシ、男女共同参画のすすめリーフレット）

委員 委員紹介（１４名）

・久留米市副市長 橋本会長

・久留米信愛短期大学 フードデザイン学科長 山下 浩子副会長

・久留米市立善導寺小学校 校長 江島委員

・久留米市立三潴中学校 校長 佐野校長

・木の実保育園 園長 木下委員

・久留米市立北野中学校 家庭教育委員 田中委員

・(一社)久留米歯科医師会 歯科医療委員会委員長 山下 伸子委員

・久留米市食品衛生協会 専務理事 高原委員

・JAくるめ青年部 副部長 廣重委員

・久留米市食生活改善推進員協議会 会長 宮地委員

・NPO法人栄養ケア・ちっご 理事 山﨑委員

・久留米市子ども未来部 部長 豊福委員

・久留米市環境部 部長 甲斐田委員

・久留米市農政部 部長 半田委員